
RESOLUÇÃO CBHLP Nº 010, de 28 de junho de 2018. 

Homologa o resultado da Eleição da 
Diretoria Executiva para o período de 
junho de 2018 a junho de 2019, do 
Plenário do Comitê da Bacia 
Hidrográfica do Lago de Palmas/TO. 

 

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Lago de Palmas/TO, instituído pelo Decreto 

Estadual nº 4.434 de 07 de novembro de 2011 e alterado pelo Decreto nº 5.561, de 

10 janeiro de 2017, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE:  

Art.1º Homologar a eleição da composição da Diretoria Executiva do CBHLP para o 

mandato de 2018/2019 conforme abaixo: 

Cargo Nome Instituição 

Presidente Davis Miranda de Souza Consórcio Intermunicipal para 

a Gestão Compartilhada da 

Bacia Hidrográfica do Médio 

Tocantins – CI/LAGO 

Vice-presidente Tiago Valuá da Silva Araújo Município de Porto Nacional 

Secretaria Marcialva Bonfim Costa Lima Frigorífico de Paraíso 

Art. 2º O mandato dos membros será de um ano. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.  

 

Palmas-TO, 28 de junho de 2018. 

 

 

 
Davis Miranda de Souza 

Presidente do CBHLP 


